
UCHWAŁA NR XXI/216/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół,  dla 
których organem  prowadzącym jest  Miasto Inowrocław, ze środków specjalnego 

funduszu  nagród za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej  
i opiekuńczej 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia  1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 
1696 i 1815), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 
1) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław ze środków specjalnego 
funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, 
zwanego dalej „funduszem nagród”; 

2) sposób podziału środków funduszu nagród na nagrody organu prowadzącego                
i dyrektorów szkół; 

3) tryb zgłaszania kandydatów do nagród, o których mowa w pkt. 1. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej, szkołę podstawową, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Inowrocław; 

2) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę ze środków specjalnego funduszu 
na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze; 

3) właściwym wydziale Urzędu Miasta Inowrocławia – należy przez to rozumieć 
wydział właściwy do spraw oświaty; 

4) Prezydencie Miasta  – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta 
Inowrocławia; 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U.z 2019 r. poz. 2215). 

§ 3. Nauczycielowi, który  przepracował  w szkole  co najmniej jeden rok, mogą być  
przyznane nagrody ze środków funduszu nagród. 

§ 4. Środki   funduszu nagród  przeznacza się: 
1) na nagrody organu prowadzącego szkołę  –  30 % środków funduszu; 
2) na nagrody  dyrektorów szkół –  70 % środków funduszu. 

§ 5. Nagrody  przyznaje: 

Id: DBD700E3-2B68-4DDB-8B8D-A75CB4536D0E. Podpisany Strona 1 z 4



1) ze środków, o których mowa w § 4 pkt 1 –  Prezydent Miasta Inowrocławia; 
2) ze środków, o których mowa w § 4 pkt 2 – dyrektor szkoły. 

§ 6. Nagroda może być przyznana  nauczycielowi, który posiada wyróżniającą lub 
bardzo dobrą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio, co najmniej 5,                   
z następujących kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 
a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w  egzaminach uczniów, 

przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 
b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 
c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów        

do udziału w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) 
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) I-III 
miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich 
i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub 
z uczniami mającymi trudności w nauce; 

2) w zakresie pracy wychowawczej: 
a) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

takie jak: nadanie szkole lub placówce imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona szkoły 
lub placówki, 

b) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole przez 
organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, 
wystawach i spotkaniach, 

c) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 
d) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci 

i młodzieży, 
e) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej: 
a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 
b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 

patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 
c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, 

organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania 
przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania 
szkoły lub placówki z rodzicami, 

e) zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę; 

4) w zakresie  działalności pozaszkolnej: 

Id: DBD700E3-2B68-4DDB-8B8D-A75CB4536D0E. Podpisany Strona 2 z 4



a) posiada wybitne osiągnięcia  we współpracy szkoły ze środowiskiem 
lokalnym, 

b) podejmuje działania na rzecz oświaty w wymiarze co najmniej powiatowym. 

§ 7. 1. Wnioski o nagrodę organu prowadzącego szkołę mogą składać: 
1) dla nauczycieli – dyrektor szkoły; 
2) dla dyrektorów szkół – naczelnik właściwego wydziału Urzędu Miasta 

Inowrocławia. 
2. Prawo składania wniosków, o których mowa w ust. 1, posiadają również  związki 

zawodowe działające w szkole, w której zatrudniony jest dany nauczyciel lub dyrektor szkoły,  
oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

3. Wnioski, o których mowa  w ust. 1 i 2, należy składać do dnia 5 września każdego 
roku  i winny one  zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz stanowisko nauczyciela, nazwę szkoły, staż pracy 
nauczyciela oraz  przyznane mu wcześniej nagrody i odznaczenia; 

2) wskazanie zawartego w ostatniej ocenie pracy nauczyciela stwierdzenia 
uogólniajacego, o którym mowa w art. 6a ust. 4 ustawy oraz datę otrzymania oceny; 

3) opinię rady pedagogicznej w przypadku wystąpienia z wnioskiem o nagrodę 
przez dyrektora szkoły; 

4) szczegółowe uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody.  
4. Wzór wniosku o nagrodę organu prowadzącego szkołę stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 
5. Do zgłoszenia kandydatów do nagród dyrektorów szkół stosuje się odpowiednio 

przepisy ust. 1-4. 

§ 8. 1. Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  W uzasadnionych 
przypadkach  Prezydent Miasta albo dyrektor szkoły  może  przyznać nagrodę w innym 
czasie, według zasad określonych  w niniejszym regulaminie. 

2. Kopię decyzji o przyznaniu nagrody umieszcza się w aktach osobowych 
nauczyciela. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXII/456/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia        
27 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest miasto 
Inowrocław, ze środków specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 54, 
poz. 1135). 

Id: DBD700E3-2B68-4DDB-8B8D-A75CB4536D0E. Podpisany Strona 3 z 4



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa    
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: DBD700E3-2B68-4DDB-8B8D-A75CB4536D0E. Podpisany Strona 4 z 4



Załącznik do uchwały Nr XXI/216/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Inowrocławia za osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej  i opiekuńczej 

1. Dane osobowe nauczyciela/dyrektora szkoły* przedstawionego do nagrody: 
2. Imię i nazwisko …………………………………………………………....… 
3. Nazwa szkoły i zajmowane stanowisko………………………...................... 
4. Staż pracy pedagogicznej ……………………………………………….….. 
5. Staż pracy w danej szkole …..................................................................…… 
6. Wymiar etatu ……………………………………………………………..…. 
7. Stopień awansu zawodowego……………………………………..………… 
8. Ostatnia ocena pracy i data jej dokonania ………………..………………… 
9. Dotychczas otrzymane nagrody: ministra, marszałka, kuratora, prezydenta, 

dyrektora – rodzaj i rok otrzymania …………………………………....……… 
10. Uzasadnienie wniosku zgodnie z § 3 i  § 6 uchwały: 

………………………………………………………………….......………….. 

data .................... 

       ……....…….....…..… 

       podpis wnioskodawcy 

Opinia Rady Pedagogicznej, o której mowa w art. 70 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.), z dnia 
........................... (nie dotyczy dyrektora) 

data .................... 

      ………….......................… 

      podpis przewodniczącego 

*niepotrzebne skreślić

Id: DBD700E3-2B68-4DDB-8B8D-A75CB4536D0E. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXI/216/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Stosownie do art. art. 49 ust. 1 ustawy z dnia  26 stycznia  1982 r. Karta 
Nauczyciela tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze: 

1) w budżetach organów prowadzących szkoły w wysokości co najmniej 1 % 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród 
organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół; 

2) w budżetach wojewodów łącznie w wysokości stanowiącej równowartość 
2744 średnich wynagrodzeń nauczyciela stażysty, z przeznaczeniem na wypłaty nagród 
kuratorów oświaty oraz nagród organów sprawujących nadzór pedagogiczny dla nauczycieli, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 pkt 1; 

3) w budżecie ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w wysokości 
stanowiącej równowartość 2015 średnich wynagrodzeń nauczyciela stażysty, 
z przeznaczeniem na wypłaty nagród tego ministra. 

Organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia  w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, ze środków, 
o których mowa w ust. 1 pkt. 1, uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na 
nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do 
nagród oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu  
w szkole co najmniej roku (art. 49 ust. 2 ww.ustawy). 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 tejże ustawy - w przypadku szkół i placówek prowadzonych 
przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone m.in. w  art. 49 ust. 2 - wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik 
województwa. 

Zaszła potrzeba zmiany uchwały nr XXXII/456/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest miasto 
Inowrocław, ze środków specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze z tych względów, że nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela 
zastąpiła dotychczasową trzystopniową skalę ocen nauczyciela skalą czterostopniową poprzez 
dodanie oceny bardzo dobrej. Spowodowało to potrzebę uwzględnienia tej oceny 
w niniejszym projekcie uchwały. Pondto w celu zwiększenia liczby nauczycieli, którzy będą 
nagrodzeni, zmniejszono minimalą wysokość tej nagrody poprzez zmniejszenie wskaźnika 
procentowego minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty. 

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania reprezentatywnym 
organizacjom związkowym w trybie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263 i 1608), tj.: 

Id: DBD700E3-2B68-4DDB-8B8D-A75CB4536D0E. Podpisany Strona 1 z 2



- Zarządowi Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Inowrocławiu, 

-  Komisji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty 
i Wychowania Okręgu Kujaw Zachodnich w w Inowrocławiu, 

- Komisji Międzyzakładowej WZZ "Solidarność-Oświata" w Bydgoszczy. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym - art. 42 ustawy o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461). W związku z powyższym wywołanie uchwały stało się zasadne. 
Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska  Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół,  dla których organem  prowadzącym jest  Miasto 
Inowrocław, ze środków specjalnego funduszu  nagród za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej  i opiekuńczej w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych, obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: DBD700E3-2B68-4DDB-8B8D-A75CB4536D0E. Podpisany Strona 2 z 2




